
COMUNE DI CASAGIOVE 
Provincia di Caserta

--------------------------

AREA TECNICA LL.PP-URBANISTICA-
EDILIZIA-SERVIZI TECNICI

COPIA

DETERMINAZIONE N.  701 DEL 01/10/2018

DETERMINA SETTORIALE N. 249 del 26/09/2018

OGGETTO:  liquidazione  FT.  30/E  del  31/07/2018  della  Inchem  Srl  -  P.I./CF 
03141290548  per  il  servizio  di  conferimento  rifiuti  Cer  200108  –  periodo  dal 
24/08/2018 al 31/08/2018

L’anno  duemiladiciotto,  il  giorno  26  del  mese  di  settembre,  nella  sede  municipale,  previa 
l’osservanza di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente legge,   il  Dirigente  AREA TECNICA 
LL.PP-URBANISTICA-EDILIZIA-SERVIZI  TECNICI,  Fortunato  Cesaroni  nell’esercizio  delle 
proprie funzioni,

VISTO il Regolamento per la disciplina delle attribuzioni ai Dirigenti delle responsabilità gestionali 
approvato con deliberazione di G.C. n. 75 del 12/06/2012;
 
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 50 comma 10 
del D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità Armonizzata approvato con delibera di C.C.  n. 42 del  
28/07/2016;
 
VISTO il vigente Statuto comunale;
 
VISTA la  delibera  di  C.C.  n.  12  del  26.04.2018 con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione per gli esercizi 2018-2020;
 
VISTA la delibera di G.C. n. 50 del 09.07.2018 con la quale è stato approvato il Piano Economico 
di Gestione 2018 integrato con il Piano degli Obiettivi e della Performance 2018-2020;



Premesso 

Che con nota del 21.06.2018 pervenuta a questo Ente in pari data, la ditta GESIA spa, affidataria del servizio 
di   smaltimento   della   frazione   umido,   CER   200108,   comunicava   che   per   manutenzione   straordinaria 
sull'impianto era costretta a sospendere il servizio di conferimento rifiuti ad essa affidato, fino al 26.06.2018;

Che  la   frazione organica viene  ritirata  con una  frequenza di   tre giorni  a settimana (lunedi,  mercoledi  e 
venerdi) secondo quanto previsto dal calendario vigente sul territorio comunale;

Che la mancata raccolta della frazione umida potrebbe dar luogo ad un'emergenza igienicosanitaria;

Che al fine di garantire la regolare raccolta della tipologia di rifiuto codice CER 200108, e nel rispetto della 
normativa sull'obbligo in capo ai comuni della raccolta differenziata previsto dall'art. 198 del D.lgs. 152/2006 
con obbligo di garantire le percentuali minime previste dall'art. 205 del richiamato D. Lgs., si acquisivano una  
serie di disponibilità/offerte al fine di individuare un operatore economico che accettasse tale rifiuto.

Che sono state acquisite le offerte delle società: LEA Srl, Tortora Guido Srl e Inkem srl

Che la società Inkem srl ha garantito la disponibilità a ricevere già dal 23/06/2018:

CER Descrizione Importo/Ton

200108 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense € 165,00 + iva 10%

200201 Sfalci e potature € 90,00 + iva 10%

Vista 

la determina n. 447 del 22/06/2018 di affidamento del servizio di conferimento dei Cer 200108 e 200201 fino  
al 22/07/2018 alla Inkem srl con sede in Angri (SA) p.iva 05187710651;

la determina n. 538 del 24/07/2018 con la quale si prendeva atto della variazione dei costi di conferimento 
nella misura di:

CER Descrizione Importo/Ton

200108 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense € 190,00 + iva 10%

200201 Sfalci e potature € 120,00 + iva 10%

affidando il suddetto servizio, fino al 23/08/2018 alla Inkem srl con sede ad Angri (SA) p.iva 05187710651 

la determina n. 594 del 21/08/2018 con la quale si prendeva atto della variazione dei costi di conferimento 
nella misura di:

CER Descrizione Importo/Ton

200108 Rifiuti biodegradabili di cucine e mense € 185,00 + iva 10%

200201 Sfalci e potature € 115,00 + iva 10%

affidando il suddetto servizio, fino al 23/09/2018 alla Inkem srl con sede ad Angri (SA) p.iva 05187710651 

Vista la fattura elettronica num. 30/E del 31/08/2018 emessa dalla INCHEM SRL per il servizio di recupero 
rifiuti codice Cer 200108 (Rifiuti biodegradabili di cucine e mense), nel periodo dal 23/08/2018 al 31/08/2018,  
il cui importo complessivo ammonta a € 9.882,70 (iva inclusa), pari ad un quantitativo di kg 53.420,00 al 
costo di € 0.185/kg;

Visto il Decreto Sindacale prot. 8652 del 31/05/2018 con il quale si attribuiscono al sottoscritto le funzioni  
Dirigenziali del Servizio Ecologia e del Servizio Integrato Rifiuti, già Dirigente dell’area funzionale n. 3 con 
Decreto Sindacale, prot. 1863 del 01/02/2018;

Vista la determina n. 431 del 21/06/2018 con la quale si attribuiscono le funzioni di Direttore dell’esecuzione 
del contratto e supporto al RUP del servizio ecologia all’Arch. Filippo Virno,  legale rappresentante della 
Primeco srl;

Preso atto  della verifica svolta dall’Arch. Virno e della conformità  della regolarità  della prestazione resa 
dall’operatore economico e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite;



Visto il Certificato di regolarità contributiva rilasciato con esito regolare – Prot. INPS_11562285 e scadenza 
di validità al 22/11/2018, della società Inchem srl;

Ritenuto di dover liquidare la suddetta fattura elettronica;

ESPERITA l'istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità amministrativa 
per l’adozione del presente provvedimento: rispetto delle leggi con particolare riferimento alle norme sui vizi  
dell’atto amministrativo (elementi essenziali del controllo di legittimità); rispetto delle norme interne dell’Ente 
Statuto  e Regolamenti;   correttezza e  regolarità  delle  procedure;  correttezza  formale e  sostanziale  della 
redazione dell’atto; attestando altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito

DETERMINA

Per   le  motivazioni   espresse   in   narrativa  e   che  qui   s'intendono   tutte   riportate   quale   parte   integrante  e  
sostanziale della presente determinazione:

1.  Di liquidare la fattura elettronica num. 30/E del 31/08/2018 emessa dalla INCHEM SRL per il servizio di 
recupero rifiuti codice Cer 200108 (Rifiuti biodegradabili di cucine e mense), nel periodo dal 23/08/2018 al 
31/08/2018, il cui importo complessivo ammonta a € 9.882,70 (iva inclusa), pari ad un quantitativo di kg 
53.420,00 al costo di € 0.185/kg;

2.  Di  trasmettere il presente atto all'ufficio di ragioneria per i conseguenziali atti, compresa la verifica nei 
confronti dell’Agenzia delle Entrate;

3.  Di Dare atto che:

che ai sensi dell'art.17 ter del DPR n. 633 del 1972, l'IVA sarà versata direttamente all'Erario;

che la spesa complessiva pari ad euro € 9.882,70 (iva inclusa), trova copertura finanziaria al 1.03.02.15.004
09.03 capitolo 1270 del bilancio finanziario esercizio 2018 in cui la prestazione è divenuta esigibile;

della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del TUEL attestato con la 
sottoscrizione del presente atto;

che non sussistono cause di  incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa vigente ed in 
particolare modo al codice di comportamento ed al disposto dell'art. 6bis della legge 241/1990.

4.   di stabilire che copia della presente determinazione sia comunicata:

all’Ufficio competente per gli adempimenti ulteriori;

alla società INCHEM SRL con sede in Angri (Sa), P.I.: 03141290548, pec: inchemsrl@arubapec.it;

 
L'Assistente al RUP   

Arch. Filippo Virno   

Firmato in originale   

 
F.to  

Il Dirigente AREA TECNICA LL.PP-
URBANISTICA-EDILIZIA-SERVIZI TECNICI

F.to Fortunato Cesaroni
Casagiove lì 26/09/2018



ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

Il sottoscritto, Dirigente dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000  n.267,  attesta  l'esistenza  della  copertura  finanziaria,  che  pertanto  in  data  odierna  diventa 
esecutiva.

Classificazione PEG Cap. Art. Importo Anno Liq. Num. Liq. Anno Imp. Num. Imp.

1.03.02.15.004-09.03 / 1270 / 8358.92 2018 / 2018 934

1.03.02.15.004-09.03 / 1270 / 1253.78 2018 / 2018 1049

Casagiove lì 01/10/2018

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Michele Paone

UFFICIO DI SEGRETERIA
__________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’albo comunale il giorno 

09/10/2018 e ci rimarrà per quindici giorni consecutivi, sino al giorno 24/10/2018.

Casagiove lì 09/10/2018

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
F.to Sibillo Colomba

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Addì __________________

IL DIRIGENTE
AREA TECNICA LL.PP-URBANISTICA-EDILIZIA-SERVIZI 

TECNICI
Fortunato Cesaroni


